
Deutsches Rotes Kreuz Unterlüß

Krankentransportwagen

Fahrgestell: Volkswagen Transporter T5

Aufbau: RKB/ KFB Extramobile

Besatzung: 1/1

Funkrufname: Rotkreuz Celle 47/92-4

Kennzeichen: CE-R 5048

Baujahr: 2008

Indienststellung: 2014

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

6.175 mm

2.080 mm

2.535 mm

2.560 kg

3.500 kg

96 kW / 130 PS

2.461 cm³

Krankentransportwagen des Deutschen Roten Kreuz, Kreisverband Celle.

Das Fahrzeug ist beim Ortsverein Unterlüß stationiert und in die Sanitätsgruppe des Einsatzzuges
eingebunden.

Bis Ende 2014 war das Fahrzeug las Mehrzweckfahrzeug im Rettungsdienst an der Rettungswache Celle
stationiert und wurde dann an den ehrenamtlichen Bereich des Kreisverbandes Celle abgegeben. Nach
nach einer kurzzeitigen Stationierung in Winsen (Aller) wurde es beim Ortsverein Unterlüß stationiert.
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