

Krankentransportwagen



Ich fehle leider noch!



Fahrgestell:	Volkswagen Transporter T5
Aufbau:	RKB/ KFB Extramobile
Besatzung:	1/1
Funkrufname:	Rotkreuz Celle 47/92-4
Kennzeichen:	CE-R 5048
Baujahr:	2008
Indienststellung:	2014

Technische Daten:

Länge:	6.175 mm
Breite:	2.080 mm
Höhe:	2.535 mm
Leermasse:	2.560 kg
Zul. Gesamtgewicht:	3.500 kg
Leistung:	96 kW / 130 PS
Hubraum:	2.461 cm ³

Krankentransportwagen des Deutschen Roten Kreuz, Kreisverband Celle.

Das Fahrzeug ist beim Ortsverein Unterlüß stationiert und in die Sanitätsgruppe des Einsatzzuges eingebunden.

Bis Ende 2014 war das Fahrzeug als Mehrzweckfahrzeug im Rettungsdienst an der Rettungswache Celle stationiert und wurde dann an den ehrenamtlichen Bereich des Kreisverbandes Celle abgegeben. Nach einer kurzzeitigen Stationierung in Winsen (Aller) wurde es beim Ortsverein Unterlüß stationiert.